
Contacto

Teléfono +34 971177639
Fax +34 971176954
Correo Electrónico contractacio@ibanat.caib.es

Dirección Postal

Gremi de Corredors, 10 - 1º (Polígono Son Rossinyol)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2020 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Balear de la Naturaleza (IBANAT)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibanat.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5xYL4Jki6oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recogida y transporte de residuos peligros y no peligrosos de los centros de trabajo
de Cabrera, taller de Inca y taller de Son Tous

Valor estimado del contrato 76.750,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.147,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.700,22 EUR.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones TALLER DE SON TOUS Antiguo acuartelamiento de Son Tous Camí de Can Palou (Carretera vella de Sineu
Km 1,800) 07198 Palma. TALLER DE INCA C/ Fusters, esquina C/Capellers (Polígono Can Matzarí) 07300 Inca.
PARQUE NACIONAL DE CABRERA Puerto de la Colònia de Sant Jordi / Puerto de sa Ràpita 07638 Ses Salines / 07639
Campos.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ADALMO SL

http://www.ibanat.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5xYL4Jki6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 971177080

Dirección Postal

Calle de Sant Pere, 7, 3º

Contacto

Teléfono 971177080
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Calle de Sant Pere, 7, 3º
(07012) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF B07047525

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato al único licitador que ha presentado oferta y que cumple con los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen en la liitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.caib.es/sites/jcca/es

Presentación de recursos

Junta Consultiva de Contratación Administrativa
Sitio Web https://www.caib.es/sites/jcca/es

https://www.caib.es/sites/jcca/es
https://www.caib.es/sites/jcca/es


Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es(07012) Palma España

Plazo de Presentación

Hasta el 21/10/2019 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=imPC0h%2F0GWirz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004898140 |  2020-756516 | Wed, 29 Jan 2020 13:16:19:913 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29716283877409005561974277231696276491 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=imPC0h%2F0GWirz3GQd5r6SQ%3D%3D

